
 

 

 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ 

Ugo Mursia” 

Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Istituto Professionale di Stato per 

l’Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 

Via Trattati di Roma, 6 – 90044 Carini 

mail: pais004009@istruzione.it pais004009@pec.istruzione.it 

 

 

Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto incarico direzione e coordinamento – Avviso n. 78988 del  29  maggio  2023 

“Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del  secondo  

grado  ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.” 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo  specifico  –  10.8  –  
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità  

anche nelle aree rurali ed interne”  

 

    Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-40 
CUP: G24D23001330006 

   PROGETTO 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-40 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il progetto Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo, presentato in data 
13/06/2023 candidatura N° 1090257; 

 
VISTA l'autorizzazione all'attuazione del progetto del Ministero dell'Istruzione - prot. AOOGABMI- 86462 del 

16/06/2023 contenente le direttive per l'attuazione del progetto stesso e in particolare l'obbligo dei 
soggetti beneficiari in tema di informazione e pubblicità; 

mailto:pais004009@istruzione.it
mailto:pais004009@pec.istruzione.it




 

 
 

VISTA L’approvazione del programma annuale 2023 da parte del consiglio di istituto in data 17/01/2023 e 
l’assunzione in bilancio prot. n. 12856 del 19/07/2023; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del progetto;    

VISTA Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009   

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni   

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento, con un impegno orario di n. 80 ore per  un  importo  complessivo  

onnicomprensivo di € 2.653,60 (costo orario onnicomprensivo € 33,17) per la realizzazione del progetto: 

 

Avviso n. 78988 del  29  maggio  2023 “Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  

per  le  scuole  secondarie  del  secondo  grado  ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 

55.” 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo  specifico  –  
10.8  –  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità  

anche nelle aree rurali ed interne”  

 

    Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-40 
    CUP: G24D23001330006 
   PROGETTO 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-40 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

 
Tutte  le  attività  svolte  saranno  debitamente  documentate  negli  appositi  registri  firma  e/o  verbali.  Le  attività  
in argomento saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista nell’articolazione dei costi del  
Progetto di cui all’Avviso pubblico in oggetto.    Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico 

 
 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

SIMONETTA CALAFIORE 
Documento firmato digitalmente 


		2023-09-13T15:48:38+0200
	SIMONETTA CALAFIORE




